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1 Un album de timbres France

(en l'état)

 20
2863 32

2 Un lot bloc France Philatec Paris 1964

(en l'état)

 45
2863 6

4 Un lot de timbres édition anniversaire France

(en l'état)

 40
2863 15

5 Lot de trois classeurs de timbres, blocs et bandes carnet France

(en l'état)

 20
2863 26

6 Un timbre France N°269

(en l'état, parfait état)

 100
2863 17

7 Un album de rangement pour timbres vide

(en l'état)

 15
2863 28

9 Un timbre France N°257 A ou Exposition du Havre 1929

(en l'état, bel état)

 190
2863 20

10 Un album de timbres France

(en l'état)

 20
2863 31

11 Un album de timbres France

(en l'état)

 30
2863 36

12 Un lot de timbres Monaco

(en l'état)

 60
2863 12

13 Lot de collection philatélique des PTT de France 

(en l'état)

 25
2863 23

14 Un album de timbres Monde, peu de timbres

(en l'état)

 15
2863 29

15 Un lot de timbres Terres Australes et Antarctiques Françaises

(en l'état)

 75
2863 5

16 Un lot de timbres et blocs France

(en l'état)

 45
2863 8

17 Un lot de timbres Monaco

(en l'état)

 50
2863 9

18 Un lot de timbres Monaco

(en l'état)

 20
2863 16

19 Un album de timbres France, peu rempli

(en l'état)

 15
2863 33

20 Un lot de timbres Monaco

(en l'état)

 70
2863 10

21 Un album de timbres France

(en l'état)

 20
2863 34

22 Un lot de timbres France sur la Poste aérienne

(en l'état)

 40
2863 7

23 Un lot à découvrir dont des Premier Jour et des timbres divers pays dont France, Indochine, 

Cambodge, Algérie

(en l'état)

 50
2863 22

24 Un album de blocs et feuillets Monaco

(en l'état)

 60
2863 24

25 Un lot de timbres Polynésie

(en l'état)

 45
2863 3

26 Un album de timbres vide

(en l'état)

 5
2863 30

27 Un lot de timbres et Premier Jour Polynésie

(en l'état)

 35
2863 4

28 Une pochette de timbres Monaco N°26, 39,50 et N°1, 2, 5 et 15 portrait de profil

(en l'état)

 30
2863 37

29 Un lot de deux albums Yvert et Tellier, édition 2003, dont l'un sur les timbres de Monaco et 

des territoires français d'Outre-mer

(en l'état)

 45
2863 35

29.01 Un lot en trois cartons de timbres sur enveloppes à trier, toute provenance

(en l'état)

 20
2753 15
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29.02 Un important lot d'enveloppes toute provenance

(en l'état)

 35
2753 14

29.03 Un lot de documents postaux divers, à trier

On y joint un petit classeur rouge vide

(en l'état)

 20
0557 351

30 Un lot de timbres Comores

(en l'état)

 95
2863 21

32 Un album de timbres Monaco

(en l'état)

 100
2863 25

33 Un lot comprenant des timbres Andorre, France et Espagne

(en l'état)

 90
2863 2

34 Un lot de timbres Nouvelles Hebrides

(en l'état)

 30
2863 18

35 Un lot de timbres feuille complète du Centenaire

(en l'état)

 55
2863 19

36 Un lot de timbres série complète France 

(en l'état)

 40
2863 13

37 Un lot de timbres France bloc N°1530

(en l'état)

 55
2863 14

38 Lot de trois albums de timbres Europe dont Italie, Grande-Bretagne et divers

(en l'état)

 40
2885 5

39 Lot de deux albums de timbres États-Unis

(en l'état)

 80
2885 4

39.01 Un album contenant des timbres Allemagne toute époque ainsi que quatre billets en fin 

d'album

(en l'état)

 20
0214 30

39.02 Lot comprenant un album de timbres France ainsi que deux petits albums de timbres 

diverses provenances

(en l'état, albums abimés)

 15
0557 349

40 Lot de deux albums de timbres dont un album Australie, Nouvelle-Zélande et un album de 

timbres Europe oblitérés

(en l'état)

 30
2885 6

41 Lot de trois albums de timbres tous pays d'Afrique

On y joint deux catalogues Yvert et Tellier sur les timbres d'Afrique ainsi que deux pochettes 

de timbres en vrac tous pays

(en l'état)

 40
2885 2

42 Lot comprenant trois albums ainsi qu'un petit classeur de timbres de Monaco

(en l'état)

 180
2885 1

43 Un album de timbres Monde oblitérés

(en l'état)

 20
2885 3

44 Lot comprenant un album de timbres anciens Monde ainsi qu'un petit album de 

timbres-poste du Monde entier contenant très peu de timbres

(en l'état, traces d'humidité / rouille, timbres jaunis)

On y joint deux petites pochettes de timbres essentiellement France

(en l'état)

 25
2122 91

45 Boîte contenant des enveloppes de timbres tous pays, en grande partie à décoller

(en l'état)

 15
2122 93

46 Un classeur contenant des flammes postales

On y joint une pochette contenant quelques flammes postales ainsi que quelques pochettes 

vides Yvert et Tellier

(en l'état)

 5
2122 92

47 Lot comprenant un petit album de timbres France moderne ainsi que quatre classeurs / 

albums vides

(en l'état)

 20
2804 3

48 Lot de deux petits albums contenant des timbres tous pays

(en l'état)

 15
2804 2

49 Une pochette contenant treize enveloppes de timbres classées par pays 

(en l'état)

 10
2804 1

49.01 Un petit carnet contenant des timbres France oblitérés

(en l'état)

 30
0557 347
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49.02 Lot comprenant un classeur de documents de La Poste et un classeur de timbres Chine et 

Japon

(en l'état)

 65
0557 346

49.03 Un lot comprenant environ 15 pochettes de timbres Espagne ainsi que 15 pochettes environ 

Cesko

(en l'état)

 45
0557 348

50 Un petit album rouge France et divers avec une pochette France et monde

On y joint un petit album bleu contenant des timbres du Monde neufs et oblitérés

(en l'état)

 15
0244 19

52 Une petite boîte contenant des timbres et timbres sur fragments toute provenance

(en l'état)

 10
0028 942

53 Un lot de trois pochettes d'enveloppes et cartes postales principalement Allemagne

(en l'état)

 10
0557 338

54 Lot d'environ 60 lettres Suède

(en l'état)

 10
0557 328

55 Lot de timbres oblitérés sur fragments

(en l'état)

 10
0557 329

56 Un lot de lettres Canada et États-Unis

(en l'état)

 35
0557 330

57 Lot de trois pochettes d'environ 100 enveloppes diverses provenances

(en l'état)

 55
0557 331

58 Un lot de cartes postales modernes

(en l'état)

 5
0557 332

59 Un lot de deux pochettes d'enveloppes Allemagne

(en l'état)

 10
0557 333

59.01 Un lot de correspondances de la Seconde Guerre Mondiale dont des correspondances de 

prisonniers de guerre

(en l'état)

 15
2753 12

59.02 Un lot de courriers Terres Australes et Antarctiques Françaises 

(en l'état)

 70
2753 13

59.03 Une pochette contenant des timbres France et Outre-Mer

(en l'état)

 25
0557 345

60 Lot de trois pochettes d'enveloppes diverses provenances

(en l'état)

 15
0557 334

61 Un lot de quatre pochettes d'enveloppes et enveloppes Premier Jour Europe et divers

(en l'état)

 25
0557 337

62 Un lot de trois pochettes d'enveloppes et cartes postales principalement Allemagne

(en l'état)

 15
0557 339

63 Un lot de deux pochettes d'enveloppes et cartes postales principalement États-Unis

(en l'état)

 10
0557 340

64 Un lot d'environ 60 lettres Monde entier, tous thèmes

(en l'état)

 35
0557 341

65 Un lot d'environ 55 lettres Pays-Bas

(en l'état)

 5
0557 342

66 Un lot d'environ 60 lettres Liechtenstein 

(en l'état)

 30
0557 343

67 Lot de deux pochettes d'enveloppes Europe du Nord et divers pays

(en l'état)

 40
0557 336

68 Lot comprenant des timbres oblitérés sur fragments France et divers, ainsi qu'environ 25 

enveloppes tous thèmes

(en l'état)

 10
0557 319

69 Un lot de deux petites boîtes de timbres France neuf

(en l'état)

 130
0557 344

70 Un carton comprenant des enveloppes à trier ainsi que quelques cartes postales diverses

(en l'état)

 40
0557 315

71 Lot d'environ 130 enveloppes Europe tous thèmes

(en l'état)

 35
0557 317

72 Un lot d'enveloppes tous thèmes

(en l'état)

 70
0557 318



© e-Auction XP

Liste des lots vendus

Vente du 28/05/2024 salle 1 Edition du 29/05/2024 à 09:01:27

Page 4 de 21

AdjudicationDescriptionN° Lot Code

Devise : EurosSARL ROIS & VAUPRES

Dépôt Cat.

73 Lot d'environ 60 lettres Amérique du Sud

(en l'état)

 70
0557 327

74 Un lot de timbres oblitérés France et divers

(en l'état)

 10
0557 320

75 Lot comprenant deux pochettes d'environ 170 lettres Hongrie et Tchécoslovaquie

(en l'état)

 15
0557 321

76 Lot d'environ 50 lettres du Canada

(en l'état)

 10
0557 326

77 Lot d'environ 50 lettres Allemagne

(en l'état)

 20
0557 323

78 Lot de correspondances A.F.N 56/57

(en l'état)

 15
0557 324

79 Lot d'environ trente lettres Océan Indien

(en l'état)

 40
0557 325

80 Lot d'environ 80 lettres Belgique

(en l'état)

 10
0557 322

81 Un important lot de philatélie divers, à trier

(en l'état)

 90
2753 11

82 Un lot de timbres sur feuilles et enveloppes sur le thème des dessins animés

(en l'état)

 120
2753 3

83 Une boîte contenant des enveloppes de timbres dont une majorité de timbres France, 

nombreux timbres

(en l'état)

 35
2753 6

84 Un lot de documents avec timbres de la Pologne

(en l'état)

 40
2753 2

85 Un lot de trois classeurs comprenant des enveloppes Premier Jour toute provenance, divers 

courriers et documents philatéliques

(en l'état)

 110
2753 8

86 Un lot de six classeurs dont un classeur gravures des timbres-poste de France, un classeur 

de timbres Canada, un petit album de timbres Europa divers pays, un album de timbres 

Algérie très peu rempli, un album Royaume du Laos et un album de divers documents de La 

Poste

(en l'état)

 233
2753 10

87 Une boîte contenant des timbres sur enveloppes et enveloppes Premier Jour, dont général 

De Gaulle et Résistance

(en l'état)

 45
2753 5

88 Un carton comprenant un classeur de timbres et timbres neufs collés France, un livre 

contenant des timbres sur l'Exposition Philatélique Internationale de 1982, ainsi que des 

enveloppes, documents et timbres sur divers thèmes dont aviation

(en l'état)

 616
2753 1

89 Un classeur comprenant des enveloppes Premier Jour, divers courriers toute provenance et 

timbres Monde dont Corée, Chine , Finlande

(en l'état)

 380
2753 9

90 Un lot de deux boîtes d'enveloppes avec timbres oblitérés, à trier

(en l'état)

 20
2753 4

91 Une boîte d'enveloppes Premier Jour "Suisse"

(en l'état)

 10
2753 7

92 Ensemble de documents, factures, publicités, observations météorologiques 1878 et 1887, 

lettres, reçus et divers

(en l’état)

 25
0139 189

92.01 Un classeur contenant des courriers et enveloppes pour marcophile

(en l'état)

 20
2879 8

92.02 Un important lot de factures, titres au porteur, courrier et divers, à trier

(en l'état)

 55
2879 3

92.03 Un classeur contenant divers documents dont la Société d'Archéologie de La Manche

(en l'état)

 35
2879 4

93 Ensemble comprenant quatre actions ainsi qu’une grande quantité de lettres de change dont 

certaines en multiple

(en l’état)

 15
0139 190
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93.01 Un classeur contenant des actes notariés du XIXème et XXème siècle

(en l'état, salissures, déchirures, taches, rousseurs cf photos)

 20
2879 5

93.02 Un carton contenant des classeurs de documents anciens de La Manche, factures et 

publicités

On y joint un livre "La Normandie Ancestrale"

(en l'état)

 70
2879 6

93.03 Un classeur contenant des papiers divers, de l'époque de l'Occupation

(en l'état)

 55
2879 7

94 "Foire Soviétique" 

Lot pour l'exposition du 15 aout au 4 septembre à Tokyo en 1961, comprenant une affiche 

une lettre et un plan de l'exposition

(En l'état)

 10
2787 13

96 Hergé / Tintin. Carte de vœux 1989.

Marqué "Illustration publicitaire pour les biscuits Parein, Document non daté probablement 

réalisé en 1934"

Avec les meilleurs vœux de la Fondation Hergé, avec la signature manuscrite de Fanny 

REMI, avec son enveloppe timbrée 

(En l'état)

 25
2787 15

97 FONDATION HERGE 

Ensemble de trois cartes de voeux datées 1992/1993/1994, signées

(En l'état)

 90
2787 19

100 Willy BRANDT "LA PAIX EN EUROPE"  

Éditions Albin MICHEL (1969)

Édition signée de Brandt 

On y joint une carte photo et une lettre du docteur Dossmann et une lettre de l'ambassade 

d'Allemagne 

(En l'état)

 30
2787 14

104 Album de cartes postales anciennes, fantaisies, des photos anciennes, et divers

(En l'état, tâches, usures)

 45
2856 1

104.01 Un lot de cartes postales fantaisie anciennes et modernes 

(en l'état)

 15
0557 350

106 Un album "Livre d'or des célébrités, édition du chocolat Guérin-Boutron"

(en l'état)

 55
2847 8

107 Lot de deux pochettes de cartes postales diverses provenances

(en l'état)

 10
0557 335

108 Lot de deux petites boîtes de cartes postales Premier Jour Japon

(en l'état)

 98
0557 316

109 Un album de cartes postales semi-modernes, cartes de vœux, partes photos et divers

(En l'état)

 15
2805 2

110 Un album vert contenant des reproductions de cartes postales anciennes

(en l'état)

 15
2738 7

111 Lot de cartes postales modernes dans un carton

On y joint deux petites boîtes peu remplies de timbres

(en l'état)

 5
2738 8

112 Un album noir contenant des reproductions de cartes postales anciennes

(en l'état)

 15
2738 4

113 Lot de cartes postales dont anciennes, toutes thématiques dont une série "Marine de Guerre 

française"

On y joint des photographies, photos souvenirs et divers

(En l'état)

 20
371120 16

114 Lot d'environ 24 cartes postales anciennes de Vire dont scènes animées, monuments, 

métiers, carte souvenir et divers

(En l'état)

 45
V0171 39

115 Lot de six cartes postales du Calvados (Condé sur Noireau) représentant des scènes 

animées 

(En l'état)

 5
V0171 38

116 FABLES DE LA FONTAINE avec les dessins de Gustave Doré.

Paris, Hachette & Cie, 1868.

(en l'état, accidents, manques, tâches, usures)

 40
0156 192

117 Petit ensemble de livres comprenant Alexandre DUMAS "Le Capitaine Pamphile", "Saint Pair 

sur Mer et Granville la Victoire" (accidenté), "Érotique de l'Art" , "Rome, Souvenirs Religieux, 

 40
111111 1113
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Historiques, Artistiques de l'expédition française en 1849 et 1850" et "Si Granville et Chausey 

m'étaient contés" 

(En l'état, taches, usures, accidents, manques)

118 "En suivant le crayon de BARBEROUSSE" - "Les dessinateurs Humoristes français" 

Éditeurs Casterman, IDEREA 1964 

Avec dessin et dédicace du dessinateur 

(En l'état)

 30
2787 21

119 ?BARAGNES (Henri Pierre GOURRY, dit Francisco). ?

?"Les Contes de cousin Francisco"

1947 Pau, Chez l'auteur, 1947

EDITION ORIGINALE. Tirage strictement limité à 75 ex. h.c. "...destinés exclusivement à 

l'Auteur et à ses Amis..." sur velin blanc à la forme filigrané "Bélier Lana 1590", celui-ci 1à 50 

n°30, exemplaire nominatif de Y.V AUGOT signé des deux noms par l'auteur. Capitulaire et 

croquis dessinés par H.P. GOURRY

(En l'état, insolée, rousseurs)

 25
2787 10

120 Caisse de livres modernes, toute thématique 

On y joint une ensemble "Encyclopédie internationale FOCUS"

(En l'état)

 5
2903 164

121 Ensemble de livres anciens majoritairement le thème de la religion et une série de cinq 

tomes (incomplet) "Mémoires de Sully" de Maximilien de Béthune

(En l'état, usures, tâches, reliures accidentés, incomplets)

 75
2903 167

122 Éditions ROMBALDI trois séries en cinq tomes 

Pierre Marc ORLAN ; Wiliam FAULKNER et Ernest HEMINGWAY 

On y joint HACHETTE "Un Encyclopédie du monde animal" en 5 tomes

(En l'état)

 10
2903 165

123 Lot de livres divers dont  :Vocabulaire de la langue française, Chamarande de Jaques 

SEVIN, une suite de cinq livres d'Editions GARNIER Frères (Balzac, Stendhal, Lamartine), 

Le drame de St Hélène d'André Castelot, et divers

(En l'état, reliures accidentées, manques, déchirures,..) 

 30
2903 166

124 Lot de trois cartons de livres variés dont "Magasin Pittoresque", "dictionnaire de la langue 

française", "Histoire de France de J. Michelet", "A. Dumas, Histoire de Casse-Noisette" et 

divers

(En l'état, usures, accidents, tâches...)

 10
0973 9

127 Un album photo sur le thème du transport

(en l'état)

 30
2757 4

127.01 Deux albums photos et leur contenus 

(En l'état, usures)

 30
2912 5

127.02 Boîte contenant des photos anciennes à trier

(en l'état)

 120
1680 10

128 Un lot de photos diverses à trier, dans un album et une valise

(en l'état)

 50
1680 8

129 Un album comprenant des images publicitaires pour le chocolat Guérin-Boutron

(en l'état, bon état général)

 30
2847 6

130 Un album comprenant des chromolithographies dont certaines publicitaires 

(en l'état, album très usé)

 20
2122 88

131 Lot de médailles diverses et variées, dont religieuses 

(En l'état)

 5
0561 100

132 Réunion de quatre médailles en bronze et argent dont Conservatoire National des Arts et 

Métiers 1930, Président Georges Lantry, Ville d'Enghein, Psyché et Vénus

(en l'état)

 45
2961 2

134 Important lot de pièces, monnaies commémoratives et médailles, courantes et diverses en 

vrac

(En l'état)

 55
2899 17

135 Ensemble de pièces de 10 francs commémoratives dans leur emboîtage 

(En l'état)

 30
0561 99

136 Six pièces de 5 francs LAVRILLIER issues d'un rouleau, 1947

(En l'état)

 20
0561 103

137 Lot de pièces de tournoi(?) vers Henri III ? 

(En l'état, très usées)

 10
0561 97

138 Lot de monnaies d'Asie 

(En l'état)

 20
0561 84
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139 Lot de trois pièces de 20 francs Turin et une pièce de 10 francs Turin, en argent

Poids total : 70 g

(En l'état)

 35
2900 6

140 Lot de pièces de 10 francs

(En l'état)

 10
2900 5

141 Lot de deux pièces de 10 francs et une de 50 francs Hercule, en argent

Poids total : 80 g

(En l'état)

 55
2900 7

142 Lot de pièces en argent comprenant deux 5 francs Louis-Philippe, 5 francs Semeuse, 5 

francs Cérès, et 5 francs Napoléon III tête laurée 1868

Poids total : 111 g

(En l'état)

 80
2900 8

143 Lot de monnaies courantes diverses

(En l'état)

 15
2900 4

144 Ensemble de trois séries de pièces commémoratives limitées à 50000 tirages 

(En l'état)

 100
2899 16

145 Lot de 30 pièces de deux euros dans leur rangement en plastique 

(En l'état)

 75
2899 15

146 Lot de deux classeurs dont l'un complet avec son contenu d'Euros des pays de l'U.E,

On y joint un cartonnage et son contenu de pièces et un album vide 

(Valeur faciale total d'environ 130€)

(En l'état)

 160
2899 18

147 Lot de billets de banque de divers pays dont France, Jersey, Yougoslavie, Italie,...

(En l'état, déchirures, manques, accidents, tâches)

 5
2899 20

148 Lot de onze pièces de 50F Hercule en argent, 1978

Poids total : 331 g

(En l'état)

 220
380768 16

149 Lot de quatre pièces de 10 francs Hercule en argent, 3x 1965 et 1967

Poids total : 101 g

(En l'état)

 65
380768 15

150 Lot de deux pièces de 5 francs Hercule en argent, 1873 et 1875

Poids total : 50 g

(En l'état)

 40
2978 6

151 Pièce de 2 sol, An 4 

(En l'état)

 20
2978 7

152 Lot de 5 pièces de 50 francs Hercule en argent, 1975, 1976, 1978 et 2x 1977

Poids total : 150 g

(En l'état)

 110
2978 2

153 Lot de 5 pièces de 100 francs commémoratifs en argent

Poids total : 75 g

(En l'état)

 50
2978 5

154 Lot de billets de banque étrangers et français divers

(En l'état, tâches, usures)

 150
2978 9

154.01 Un album contenant des billets tous pays

(en l'état)

 55
0214 28

155 Ensemble de six plateaux de monnaies courantes, diverses et dépareillées, dont Semeuse, 

Commémoratif, Lindauer, Turin, One penny, Centimes Napoléon III, Vittorio Emmanuele II, 

quelques pièces étrangères,...

(En l'état)

 70
2978 8

156 Lot de 5 pièces en argent, 10 francs Hercule, 1965, 1966, 1967, 1969 et 1970

Poids total : 125 g

(En l'état)

 85
2978 3

157 Lot de francs Semeuse en argent, 1 et 2 francs, 1x 50 centimes

Poids total : 98 g

 80
2978 4

158 Lot de 8 pièces en argent, 5 francs Semeuse

Poids total : 96 g

(En l'état)

 65
2978 1

160 Plateau à deux anses en métal

56 x 36 cm

(En l'état)

 15
0413 87
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161 Timbale en argent 

Poids 82 g

(En l'état)

 50
2549 41

162 Service à thé et à café en métal argenté, modèle perles, comprenant un plateau, une théière, 

une cafetière, un sucrier, un pot à lait, et une pince à sucre

XXe siècle

(En l'état)

 45
2961 3

163 Ensemble de souvenirs de voyage sous forme de cuillères en inox et métal argenté, de 

diverses villes ou pays

 20
2899 10

164 Lot en métal comprenant un chauffe-plat ovale à deux anses, une cafetière, une théière, et 

une corbeille ajourée

(En l'état, usures, enfoncements)

 15
2903 72

165 Ménagère en métal argenté dans son coffret comprenant douze couteaux, douze 

fourchettes, douze petites cuillères et une louche 

(En l'état)

 45
2787 6

166 CHRISTOFLE

Chauffe-plat en métal argenté à deux anses feuillagées, monogrammé

L. 32 cm

(En l'état, usures)

 25
2903 70

167 Candélabre en métal argenté à quatre lumières dont une centrale, à décor d'enroulements et 

de coquilles

Travail de style Louis XV

H. 38.5 cm

(En l'état, usures)

 20
2903 92

168 Lot en métal, comprenant une louche argentée modèle coquille, des petites cuillères, un 

grand couvert BOULENGER, et douze cuillères à moka dorées

(En l'état)

 25
2903 67

169 SERVICE A MIGNARDISES quatre pièces à manches en argent fourré, poinçon Minerve et 

métal doré, dans leur coffret 

(En l'état)

 20
0649 57

170 Lot de couverts en métal, principalement modèle feuillagé, certains modèle coquille, et divers

(En l'état)

 45
2903 81

171 Ensemble de souvenirs de voyage sous forme de cuillères en inox et métal argenté, de 

diverses villes ou pays dont 

 35
2899 12

172 Ensemble de  quatre coffrets et leur contenus de parties de couture, manucure et de bureau 

dont à décor floral de style ROCAILLE et ART NOUVEAU 

(En l'état)

 35
0649 59

173 Suite de douze couteaux, dans leur coffret, lames en métal et manches en bois noirci

(En l'état, usures)

 20
0649 55

174 CHRISTOFLE

Partie de ménagère en métal argenté, modèle godronné

Dans un coffret

On y joint une louche sans marque apparente

(En l'état)

 75
2961 4

175 Brasero ou centre de table à vase en verre bleu, la monture en métal argenté à décor de 

guirlandes de nœuds et de fleurs, reposant sur trois pieds ornés de têtes de béliers et se 

terminant par des sabots

H. 24.5 cm

(En l'état, usures, accidents, vase cassé,..)

 35
0512 67

176 Couvert à gigot à manche en argent fourré, poinçon Minerve, à décor de feuillages et de 

fleurs, dans un coffret

(En l'état)

 40
2903 68

177 Ensemble de souvenirs de voyage sous forme de cuillères en inox et métal argenté, de 

diverses villes ou pays

 30
2899 4

178 Ensemble de souvenirs de voyage sous forme de cuillères en inox et métal argenté, de 

diverses villes ou pays dont 

 25
2899 13

179 Lot de trois nécessaires de baptême en métal argenté dans leurs coffrets

(En l'état)

 30
0649 56

180 Lot de deux séries de porte-couteaux en argent étranger 900/1000e, cinq à décor d'un 

Bouddha dans des entrelacs et sept à décor d'entrelacs feuillagés

Travail d'Extrême-Orient

 120
1711 2
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Poids total : 173 g

(En l'état, des usures, trous)

181 Ensemble de souvenirs de voyage sous forme de cuillères en inox et métal argenté, de 

diverses villes ou pays 

On y joint un support de présentation en bois et des cuillères à mocha

(En l'état, usures, manques)

 35
2899 14

182 Vide poche en argent usé à décor d'une frise 

Poids 93g

(En l'état, usures, enfoncements)

 60
0565 15

183 Paire de salerons en argent anglais à décor de cartouches et de fleurs, reposant sur un 

piétement tripode

Poids total : 67 g

(En l'état, des usures)

 40
1711 3

184 Ensemble de souvenirs de voyage sous forme de cuillères en inox et métal argenté, de 

diverses villes ou pays dont 

 25
2899 11

185 Cristal de SEVRES

Ensemble de six verres à vin comprenant quatre verres à vin rouge et deux verres à vin 

blanc 

On y joint un cendrier et un bougeoir en cristal de DAUM 

(En l'état, usures)

 30
2903 122

186 DAUM FRANCE

Ensemble de deux salières en cristal en forme d'étoile 

L. 9 cm 

(En l'état, rayures, usures)

 20
2903 96

187 Partie de service de verres sur pied douze pièces à décor de pampres de vignes 

On y joint une petite carafe et un verre dépareillé 

H. Carafe 21 cm

(En l'état, petits éclats, mauvais bouchon pour la carafe?)

 20
2903 153

188 Paire de vases en cristal à décor givré, d'une frise florale et d'une guirlande de noeuds 

enrubannés dorés

H. 25 cm

(En l'état)

 70
2889 1

189 BACCARAT 

Ensemble de six verres à orangeade et de deux coupes à champagne en cristal, modèle 

HARCOURT 

(En l'état, éclats)

 160
2903 154

190 Ensemble de cinq verres à whisky à décor de pointes de diamants 

On y joint une suite de quatre verres à motifs de cotes torses 

(En l'état, petits éclats)

 10
2903 49

191 BACCARAT 

Moutardier en cristal moulé pressé sur piédouche à décor translucide et satiné

Époque fin XIXème 

H. 12 cm 

On y joint une cuillère en verre ancien 

(En l'état)

 15
2903 142

192 BACCARAT 

Vase soliflore en cristal 

H. 18 cm

(En l'état)

 15
2903 123

193 Lot de verreries dépareillées

(En l'état, des éclats)

 25
2903 82

194 Carafe en verre soufflé teinté de couleur verte à décor torsadé 

Porte un monogramme sous la base 

(En l'état)

 20
3011 1

195 Carton de verrerie dépareillée (verres à vin, verres à cognac, saucière, seau à glaçons)

(En l'état, accidents, manques, éclats)

 10
2903 170

196 Cristal de bohème 

Service de verres comprenant 12 verres à martini et 12 verres à vin

On y joint une carafe à décanter en verre et monture en métal argenté 

Le tout vendu dans leurs boîtes d'origine 

(En l'état)

 100
2920 10
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197 BACCARAT "modèle Lagny" - Service en cristal taillé comprenant

-11 verres à eau. h. 18,5cm

-12 verres à vin, h. 14,5cm

-12 verres à porto, h.13cm

-12 coupes à Champagne, h. 13cm

-1 carafe

(en l'état, la carafe ne portant pas l'estampille Baccarat (effacée), plusieurs pièces 

comportant des éclats notables : voir photos N°8 et 9 pour la carafe et les verres intacts ou 

comportant d'infimes éclats, voir à partir de la photo N°14 pour les verres présentant des 

éclats notables)

 460
2913 3

198 JG DURAND

Suite de six verres à whisky dans leur coffret

(En l'état)

 25
1557 53

199 BACCARAT

Ensemble de 29 verres en cristal taillé, modèle RENAISSANCE, pieds balustres, 

comprenant : cinq flutes, douze verres à vin rouge, 12 verres à vin blanc et une carafe 

(En l'état, accidents, chocs)

 170
2903 8

200 CRISTAL D'ARQUES 

Ensemble de six verres à vin en cristal modèle "éclat" 

H. 20 cm

(En l'état)

 15
2903 121

201 SAINT-LOUIS

Modèle Trianon (créé en 1834)

Deux verres à vin blanc ou D'Alsace en cristal taillé et teinté

H. 18 cm

(En l'état)

 130
1462 21

202 Lot de verres en cristal comprenant onze verres à liqueur et douze verres à porto

(en l'état, quatre pièces avec des éclats notables cf photos)

 10
2913 4

203 PHILIPPE DESHOULIERES, LIMOGES

Partie de service de table en porcelaine blanche, l'aile ornée d'un filet simulant le marbre 

vert, rehaussé de guirlandes dorées comprenant neuf assiettes à dessert et douze grandes 

assiettes 

(En l'état, petits éclats)

 35
2903 138

204 NEVERS XVIII

Réunion de deux vases gourdes à deux passants en faïence à décor en camaïeu bleu, pour 

l'une à motif floral stylisé et l'autre titré "Boy"

H. 21 et 14cm

(En l'état, usures accidents et manques)

 30
2903 97

205 Lot de vases de mariage dépareillés en porcelaine à décor de rehauts dorés, dont à prises 

ajourés en forme de fleurs et de chaines 

H. de 10 à 14.5 cm

(En l’état, fêles, accidents)

 10
2855 16

206 Jean GERBINO (1876-1966) à Vallauris

Vase piriforme en terre mosaïquée, la panse ornée d'une frise de motifs géométriques. 

Signé. 

H : 22,2cm

(en l'état, un léger éclat, une tâche à l'intérieur du col, infimes égrenures cf photos)

 70
1128 55

207 Lot de grès anciens dépareillés, majoritairement à anse et à bec verseur

H. de 17.5 à 27 cm 

(En l'état, usures, accidents)

 40
2903 117

208 Ensemble de six pièces dépareillées en faïence lustrée de Jersey 

H. maxi 12 cm

(En l'état, égrenures, usures)

 25
2903 118

209 Coupe en grès émaillé à décor d'un animal fantastique sur fond jaune 

Travail du XXème siècle du sud de la France, signée au revers P CJ R(?)

Diam 30.5 cm

(En l'état, usures)

 10
2903 169

210 Nevers ou Auxerre (?)

Ensemble de trois assiettes décoratives en faïence ancienne à différents décors polychrome 

dont l'une pré-révolutionnaire à décor de fleurs de lys, de cannons et d'une couronne 

Diam : 24.5 et 23 cm 

(En l'état, usures, petits chocs)

 30
2903 157
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211 GIEN, dans le goût de LUNEVILLE : Paire de bougeoirs en faïence fine à décor en camaïeu 

rose imprimé floral, montés en lampe à poser 

H.  23cm

(En l'état, usures, petits manques)

 30
2925 45

212 LONGWY 

Ensemble de deux pièces en céramique aux émaux cloisonnés à décor de fleurs sur fond 

azur comprenant deux plats dont l'un creux sur piedouche 

Diam  25.5 et  27 cm 

(En l'état, un accidents, cassé recollé)

 40
2920 4

213 LONGWY

Plat creux en faïence modèle "Balade" à décor polychrome et or d'épis de maïs, signé sous 

la base.

Diam.: 35 cm.

(En l'état)

 20
2913 1

214 Une jardinière de table en faïence à décor polychrome de volatiles dans des branches 

fleuries en relief 

14 x 27 x 18 cm

(En l'état)

 15
2483 16

215 Ensemble de six pièces en faïence lustrée de Jersey, dont un petit calice, un pichet, une 

tasse, un sucrier et divers

H. maxi : 16 cm

(En l'état, petits usures et manques)

 25
2903 33

216 GRINDLEY STAFFORDSHIRE 

Suite de huit plats ovales en faïence vernissée à décor imprimé d'une scène animée par une 

calèche 

(En l'état)

 25
2903 144

217 LIMOGES, BERNARDAUD

Partie de servie à thé et à café polychrome, modèle "Aux Oiseaux", comprenant deux tasses 

à thé et leurs soucoupes, quatre tasses à café et leurs soucoupes et un pot à sucre  

(En l'état)

 480
2903 124

218 Ensemble de trois grès anciens comprenant deux Chevrettes et une cruche à quatre prises

H. 35.5 / 34 / 27.5 cm 

(En l'état, usures, accidents, manques) 

 130
2903 140

219 LONGWY - P. MIGNON 

Plat en faïence au décor "grand large" polychrome 

Série limitée plat N° 88 

Diam 37 cm

(En l'état)

 40
2920 5

219.01 Un saladier en faience à décor floral

D. 26 cm

(en l'état, éclats et égrenures cf photos)

 5
0214 32

220 Lot de cinq céramiques comprenant un plat octogonale à décor floral en camaïeu bleu, un 

pichet, un plat à barbe, un plat à bordure mouvementée et un pot à graisse 

L. plat 44 cm

H. pichet 20 cm

(En l'état, accidents, fêles et manques)

 40
2903 156

221 Lot de vaisselle courante, céramique, porcelaine dont LIMOGES, verrerie dépareillée, et 

divers

(En l'état, éclats, usures)

 5
2903 93

222 BERNARDAUD, France

Partie de service à café en porcelaine, modèle "Cristal" comprenant sept tasses et huit 

soucoupes 

(En l'état)

 50
2903 125

223 ROYAL STAFFORD

Partie de service de table en céramique anglaise à décor polychrome floral comprenant un 

grand plat creux, huit assiettes à dessert et sept grandes assiettes

(En l'état)

 25
2903 139

224 Lot de huit assiettes en faïence dépareillées à décor floral polychrome 

(En l'état, accidents, usures, manques)

 20
2903 158

225 CLAMECY

Ensemble comprenant une verseuse et  une tisanière en céramique polychrome 

(En l'état, accidents)

 20
2898 2
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225.01 Un lot de deux petits vases en opaline

H. 19,5 cm et H. 12 cm

(en l'état, usures, traces et éclats cf photos)

 2
0214 31

225.02 Nicolas Kina Rok

Petit cendrier en faïence verte avec écrase mégots en faïence représentant Nicolas le 

marchand de vin

D. 12 cm

(en l'état, usures, infimes égrenures)

 40
0214 33

226 Suite de six assiettes et d'un plat à décor d'un oiseau dans un entourage floral polychrome 

Travail moderne 

(En l'état)

 20
2903 136

227 Lot de sept assiettes décoratives en faïence ancienne à décor polychrome floral 

(En l'état, usures, accidents, manque,..)

 20
2903 159

228 A.P Limoges

Partie de service de table en porcelaine blanc et doré 

(En l'état)

 30
0497 18

229 Lot de deux vases dépareillés en porcelaine, l’un à décor de fleurs polychromes et dorées à 

prises ajourées et l’autre de feuillages stylisés et de fleurs dorées  

H. 26 et 24.5 cm 

(En l’état)

 20
2855 23

230 Ensemble d'assiettes décoratives dépareillées en faïence ancienne à décor d'oiseaux dont 

deux de NEVERS 

(En l'état, usures)

 20
2903 141

231 Pichet en faïence à col trilobé, à décor floral en camaïeu bleu 

Travail fin XVIIIème - Début XIXème siècle

H. 23 cm

(En l'état, accidents, usures)

 35
2903 143

232 Paire de vases à deux anses en faïence polychrome à décor de rinceaux feuillagés bleu sur 

fond jaune, les prises se terminant par des visages d'homme à la moustache et en relief 

Portent la marque de TALAVERA en Espagne 

H. 43.5 cm

(En l'état, petits accidents)

 200
2872 5

233 PIERREFONDS

Vase à deux anses en céramique lustrée 

H. 34.5 cm 

(En l'état)

 65
2197 4

234 Extrême-Orient, début XXème siècle

Paire de cacatoès en faïence bleu azur perchés sur socle pourpre marqué

H : 25cm

(en l'état)

 40
0862 3

235 Ensemble de tasses de deux choppes miniature en grès d’Alsace et dans le goût d’Alsace, le 

tout à décor émaillé bleu à divers décors dont de personnages, de pampres de vignes, de 

carreaux, et une paire marqué « école de Strasbourg, 18 juin 1963 »

(En l’état), accidents, fêles, manques et usures)

 10
2855 8

236 LIMOGES

Partie de service de table en porcelaine à décor floral polychrome comprenant un plat ovale, 

un plat et douze assiettes plates 

(En l'état)

 15
2903 162

237 GIEN, dans le goût de

Console d'applique en faïence à décor polychrome de feuillages, personnages et coquilles, 

dont en léger relief 

H. 26.5 cm

(En l'état)

 30
2483 14

238 Lot de grès anciens dépareillés

(En l'état, des accidents, usures)

 85
2903 76

239 Limoges 

Assiette à bouillie à décor polychrome d'un enfant avec des animaux et des insectes 

L. 21 cm

(En l'état, manque le bouchon)

 2
371120 14

240 Plat décoratif à bordure ajourée, à décor en son centre "La danse au Moulin Rouge" D'après 

Henri de Toulouse-Lautrec

Diam 25 cm 

 10
2864 1



© e-Auction XP

Liste des lots vendus

Vente du 28/05/2024 salle 1 Edition du 29/05/2024 à 09:01:27

Page 13 de 21

AdjudicationDescriptionN° Lot Code

Devise : EurosSARL ROIS & VAUPRES

Dépôt Cat.

(En l'état)

241 Bernardaud - Limoges - Modèle « chef d'oeuvre »

Partie de service de table en porcelaine blanche à décor polychrome de fleurs et oiseau 

(inspiré d'un décor de King-Tö-Tchen du début du XVIIIème siècle) comprenant huit 

assiettes à dessert et huit assiettes plates 

(En l'état)

 210
2903 137

242 Lot d'assiettes, vaisselle courante, assiettes à huîtres, et divers

(En l'état)

 10
2903 73

243 LONGWY

Lampe berger en faïence à décor émaillé en polychromie de fleurs sur fond turquoise

H. 16cm

(En l'état)

 70
1259 14

244 Lot en faïence ancienne dépareillée, majoritairement à décor floral polychrome, de diverses 

manufactures dont ROUEN, MOUSTIERS, VIEILLARD à Bordeaux, MALICORNE et divers

H. de 3 à 21.5 cm

(En l'état, accidents, usures, chocs)

 20
2903 155

245 LIMOGES 

Paire de vases en porcelaine à décor polychrome et doré floral sur fond bleu 

H. 24 cm 

(En l'état)

 20
2920 3

246 Lot de deux céramiques émaillées jaune, comprenant un vase signé VALLAURIS, et un 

pichet marqué "Le Potier Marseillais"

H. 16 et 21 cm

(En l'état, éclats)

 25
2903 77

247 Lot de trois plats dépareillés, deux en porcelaine de LIMOGES et une en faïence de GIEN 

On y joint un plateau de service en porcelaine à décor floral et d'un oiseau polychrome et 

doré 

L. 47 / 46 / 41.5 et 36.5 cm 

(En l'état, usures)

 10
2903 161

248 Lot de grès divers et dépareillés

(En l'état, des éclats)

 20
2903 75

249 Lot de bibelots décoratifs en grès d’Allemagne et d’Alsace comprenant des petites choppes 

et des vases 

On y joint deux pots à lait souvenir de voyage 

H. 5.5 à 17.5 cm

(En l’état, usures, petits accidents)

 25
2855 11

250 Lot de pièces en faïence lustrée de Jersey dépareillées dont calice, petit pot à lait, 

sous-tasse, pichet et divers

H. maxi 13 cm

(En l'état, usures, ébréchures, fêles,..)

 35
2903 119

251 Ensemble de deux assiettes dépareillées en porcelaine IMARI, à décor polychrome de 

scènes de vie 

Diam 21.5 cm 

(En l'état)

 45
371120 13

252 Extrême-Orient

Coffret en cuivre et laiton galbé à décor gravé de rinceaux feuillagés stylisés

8 x 16 x 10 cm

(En l'état)

 55
390737 128

253 Extrême-Orient

"Guerrier sur son cheval" et "Scène d'intérieur aux femmes"

Ensemble de deux estampes encadrées

32.5 x 25 cm (à vue)

(En l'état, tâches, trous)

 60
390737 127

254 Indochine, XXème siècle

Rare album photo à panneaux en laque à décor floral, oiseaux et bouquet de fleurs en os et 

nacre

Il présente un riche décor intérieur de photos aux estampes de geishas, palais et motifs 

floraux 

Daté 1903 et 1885

Dimensions : 27 x 22 cm

(en l'état, accidents)

 50
0862 5

255 Japon XXe siècle , dans le goût Satsuma, vase gourde sur piédouche au décor polychrome 
 20

2913 5
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floral et de personnages, aux anses en forme de têtes d'éléphants

(en l'état, éclat notable cf photos)

256 EXTREME ORIENT 

"Geisha"

Sujet en porcelaine blanche dit blanc de Chine 

H. 16 cm

(En l'état)

 65
2915 2

257 EXTREME ORIENT 

Appuie-tête en céramique polychrome 

L. 21cm

(En l'état, usures)

 50
0565 16

258 Masque Africain en bois sculpté à double platine, dans le goût des masques du Gabon

H. 25cm

(En l'état, unes restauration)

 10
2483 30

259 Balance à piétement colonne en laiton, et suite de poids dans leur socle en bois (incomplet)

H. 59.5 cm

(En l'état)

 35
2999 1

261 SETTIMIO SOPRANI

Accordéon chromatique à décor nacré vert

Dans son étui de transport

(En l'état)

 70
2980 1

262 SLEMER 

Saxophone Alto longbow N° série 

Années 60, avec son étui de transport avec sur housse 

(En l'état, petites usures, quelques oxydations éparses cf photos)

 4 100
1176 24

275 Micros de guitare RELAY G30 

(En l'état)

 95
2636 4

280 Ensemble de rose des sables

L. au plus grand 19 cm 

(En l'état)

 50
2899 8

282 NATURLIA 

Ensemble comprenant un Diodon dit "Poisson lune", un Hippocampe et deux étoiles de mer 

(En l'état, usures, petits manques)

 10
2899 6

283 Ensemble de robinets à col de canard 

On y joint des ornementations de meuble divers

(En l'état)

 30
2898 1

284 Presse à reliure en fonte au décor stylisé floral et de rinceaux

32,5 x 36 x 32 cm

(en l'état)

 70
1128 70

285.01 Petite valise en cuir fauve

16 x 27.5 x 22 cm

(En l'état)

 55
0413 88

286 Boîte en tôle lithographiée "Bonbons Coq Blanc" 

19 .5 x 23.5 cm

On y joint une boîte à thé à décor polychrome dans le goût de MUCHA 

(En l'état, usures, accidents, rouille, enfoncements)

 25
2055 6

287 Lot de cuivres comprenant deux chaudrons, une casserole, une verseuse et un cache-pot

(En l'état, usures, enfoncements)

 20
2903 80

288 Ensemble d'ustensiles de cuisine en bois comprenant des cuillères, une pelle, une louche, 

un saladier, un coquetier, un plat, une planche à découper et divers

On y joint un moule à beurre moderne 

(En l'état)

 50
2903 163

289 Ensemble de bibelots décoratifs, bustes de pécheurs, sujets animaliers et divers

(En l'état)

 50
2899 5

290 Presse à reliure en fonte

32,5 x 38 x 33 cm

(en l'état, fendue mais fonctionnelle cf photos )

 55
1128 71

291 Une caisse d'objets divers dont pin's, fèves, une statuette représentant des mains, des 

couverts en étain, des médailles courantes, des parties de service de table, une caméra 

olympus, une paire de jumelles, trois dessous de carafe en verre, une boîte en marquèterie 

et divers

 35
2903 160
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(En l'état, accidents , usures, manques,...)

292 Bassinoire en cuivre jaune à décor repoussé de feuillages et d'un portrait de profil, le 

manche en bois tourné moderne 

L. 87 cm

(En l'état, usures, restaurations manques)

 15
2903 168

293 "femme à la coiffe"

Sculpture en ébène de Macassar 

H. 28.5cm

(En l'état)

 40
2483 15

294 Buttoir de porte en bronze en forme d'une main tenant une boule 

(En l'état)

 40
0565 18

295 Lot d'étains, comprenant trois plats divers, une mesure, un pichet et des grandes cuillères

(En l'état, usures, rayures, enfoncements)

 25
2903 23

296 Lot de divers minéraux et coquillages
 30

2899 2

297 Lot d'étains, dont une assiette, des mesures, un sucrier (sans couvercle), et divers

(En l'état, usures, rayures, enfoncements)

 35
2903 84

298 Amusante fleur en feutrine formant réveil 

Porte une marque "Germany"

H. 20cm

(En l'état)

 5
2055 2

299 Lampe à pétrole sur pied en métal doré en forme de colonne corinthienne, avec sa cheminée 

en cristal de marque J.L PARIS "MATADOR"

H. totale 78 cm 

(En l'état)

 15
2889 2

300 Montre de col en argent à décor d'une frise florale, cadran en émail aux chiffres romains pour 

les heures, arabes pour les minutes secondes en chemin de fer 

Poids brut 23g

(En l'état, usures, verre changé en plastique à changer)

 15
1077 43

301 Service à thé en cuivre oriental comprenant une théière, un pot à sucre, une verseuse à 

manche et des tasses en porcelaine à monture en cuivre 

(En l'état, usures, accidents manques)

 10
2611 9

302 Globe terrestre sur piètement tripode en fer forgé 

H. 110 cm (Envrion)

(En l'état) 

 120
3009 1

303 MAUVIEL

Suite de cinq casseroles et une poêle en cuivre

(En l'état)

 90
390737 125

304 Vide-poche à monture dorée ornée d'une frise de feuilles d'eau et quatre pieds ailés

12.5 x 8.5 cm

(En l'état)

 10
1557 52

305 Lot en cuivre et laiton comprenant un grand plateau de service, un chauffe plat, une paire de 

chandeliers et divers

(En l'état, usures, oxydations, manques)

 15
2332 41

306 Lot en laiton, comprenant des flambeaux, plateau, couvercles, et divers

(En l'état, enfoncements, usures, accidents, manques)

 15
2903 87

307 Lot d'étains, dont un plat, un flambeau, une écuelle, une timbale, une cuillère à ragoût, et 

divers

(En l'état, enfoncements, accidents, rayures)

 20
2903 85

308 Lot d'étains comprenant un grand plat (Diam. 41.5 cm), deux assiettes, un pot à oille, et 

divers

(En l'état, usures, rayures, enfoncements)

 40
2903 83

309 Lot de trois briquets anciens " Racer 75-17", "DUNHILL" et un sans marque 

(En l'état, accidents, rouille)

 65
2611 11

310 Lot d'insignes divers

(En l'état)

 275
3000 4

311 Réunion de plaques publicitaires dont :

-une plaque en verre Bières Prieur, 1780 Strasbourg, à monture en fer forgé, Vers 1930

81 x 41cm

(en l'état, piqures)

-une plaque en tôle émaillée Coutainville - Grands magasins - J Letenneur, Édition de 

 100
2959 1
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l'effort-vernon-Eure

42 x 22cm

(en l'état, accidents)

-une plaque en carton sic orange citron

(en l'état)

312 Ensemble de deux sujets ethniques en bois sculpté l'un marqué à sa base "Martinique" 

H. 50 et 60 cm 

(En l'état, usures, manques)

 35
2899 21

313 Globe de mariage sur socle en bois de placage et son contenu de bouquet dans un vase en 

porcelaine blanc et doré à décor de volatiles

H. 40 cm

(En l'état)

 70
2925 43

314 Coffret circulaire en laiton réalisé à partir d'un obus, à décor gravé "Fort de Vaux" et floral

Diam. 9.5 cm

(En l'état)

 10
390737 126

315 Montre gousset en argent, cadran en émail à décor polychrome floral, arrière à décor floral 

(En l'état, manques)

 25
1307 11

316 Balance de cuisine ancienne à base en fonte de fer

On y joint des poids (manques)

(En l'état)

 20
2899 19

321 Saint Pierre (?)

Sculpture en bois peint polychrome dans le goût médiéval 

H. 39 cm 

(En l'état, usures, petits chocs)

 20
2903 146

322 Lot de miniatures pour dinette en terre cuite verre et métal 

(En l'état, accidents)

 5
371120 15

323 Un lot de quatre soldats de plomb 

(En l'état)

 5
111111 1266

325 Sabre briquet d'infanterie, poignée en laiton ornée de cannelures 

L. 74cm 

(En l'état)

 40
2925 44

326 Yashica 24

Appareil Reflex avec son objectif Yashinon et son bouchon7

(En l'état)

 70
2551 3

327 REX REFLEX. 

Appareil Photo dans sa pochette

(En l'état)

 20
2551 4

330 Pique-cierge en métal monté en lampe, repose sur un piétement tripode mouvementé à 

décor de feuilles et de coquilles stylisés 

H. pied 52 cm

H. totale 96cm

(En l'état, usures, manques à l'argenture)

 20
2903 104

332 Lustre à quatre bras de lumières ornées de pampilles, fut agrémenté de verres

H. totale 76cm (Environ)

(En l'état, manques, accidents,..)

 15
2903 173

333 Lustre cage à quatre bras de lumière agrémentés de pampilles

H. totale 68 cm (Environ)

(En l'état, manques)

 40
2903 172

334 Lampe moderniste à piétement en laiton et métal

H. pied : 20.5 cm

(En l'état)

 5
2903 91

335 Lampe à poser à pied en céramique blanche de forme octogonale 

H. pied 30 cm 

H. totale 59 cm

(En l'état)

 25
2903 105

336 Flambeau en bronze doré, monté en lampe

Travail de style Régence

H. flambeau : 26 cm

(En l'état, usures)

 5
2903 90

337 Lustre à huit bras de lumières ornée de pampilles, fut agrémenté de verres

H. totale : 80 cm (Environ)

 50
2903 171
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(En l'état, manques)

338 Garniture de cheminée en bonze doré de style rocaille comprenant une paire de candélabres 

à trois bras de lumière et une pendule 

H. maxi 45 cm

(En l'état, usures, manques)

 30
3012 2

339 Pendule de cheminée à cadran en émail blanc aux chiffres romains et minuterie chemin de 

fer dans un entourage en bronze doré, à décor floral foncé par deux plaques d’albâtre(?) 

surmonté d’un groupe religieux en régule 

Le mouvement signé JAPY Frères

H. 41cm 

(En l’état, usures, réparations, manques)

 20
2855 26

340 Pendule portique en bois noirci à décor incrusté de laiton feuillagé, le cadran rond émaillé 

blanc aux chiffres romains pour les heures, retenu par quatre colonnes torsadée, et terminée 

par une base quadrangulaire godronnée en partie supérieure

Fin XIXe siècle

(En l'état, manques, usures)

 10
2881 1

341 D'après François MOREAU 

Importante garniture de cheminée en régule et marbre, à décor de l'allégorie de "La Nymphe 

surprise" se composant d'une pendule et d'une paire de vasques à prises aux dauphins 

stylisés 

46 x 55 cm

(En l'état, usures, chocs au marbre)

 110
2883 2

343 Une petite glace en bois doré de style Rocaille à décor de feuillages stylisés 

50 x 28 cm 

(En l'état)

 25
2872 3

344 Miroir à glace centrale ornée de chaque coté d'une reproduction d'après Horsley 

44.5 x 77 cm

On y joint "nature morte au vase calice"

Dessin à la mine de plomb encadré 

44 x 33 cm (à vue)

(En l'état, déchirure, usures)

 15
0973 7

347 Paire de chaises d'enfant à haut dossier, de style Louis XIII en bois naturel garni d'un tissu 

clouté à décor floral 

H. 85 cm

(En l'état)

 55
2903 103

349 COLLECTION ROSSIGNOL 

"Tableaux d'histoire" 

Dix planches dans leur encadrement 

 35
2792 4

350 Jean HARDY (1880-?)

"Pierrot et Colombine" 

Deux aquatintes de format circulaire, signées, l'une numérotée et l'autre portant la mention 

"Épreuve d'artiste"

Diam 40 cm (à vue)

(En l'état, rousseurs, tâches)

 45
0973 8

350.01 Lot de trois lithographies monochromes signées "SARREY N° 38/99", "NAWAR (1974) N° 

38/100" et "MONTIEL 38/100"

67 x 51 cm 

(En l'état, petites piqures)

 20
0486 181

351 Jacques SIMON

Lot de trois reproductions en couleur 

13.5 x 18.5 / 14 x 21 / 17 x 24 cm 

On y joint une reproduction "Dans la baie du Mont Saint Michel de Marin Marie

23 x 30.5 cm

(En l'état, rousseurs, usures)

 125
371120 17

352 Léon Danchin (1887-1938)

"Pointer"

Gravure signée, et marquée "Copyright by L. Danchin, 6 rue Edmond About, Paris, 1952" 

(En l'état)

 40
2883 19

354 Reproduction en couleur "Jeune femme et sa fille devant la jardinière"

Encadrement d'EMILE GARANDET 

Fin XIXe siècle

77 x 59 cm (à vue)

 5
0583 1
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355 Attribué à André NIVARD  (1880-1969)

"Scènes de marins" 

Ensemble de quatre planches de reproductions dont recto verso, probablement issus d'un 

livre

24 x 30 cm 

(En l'état, usures, manques)

 5
2862 3

358 Ensemble de quatre encadrements contenant des impressions dans le goût des gravures du 

XVIIIe siècle

Dim. totales : 16.5 x 17.5 cm

(En l'état, éclats aux cadres)

 10
2903 71

360 PAUL BELMONDO (1898-1982)

"Nu à la sanguine"

Estampe signée en bas à droite et numérotée "113/175" en bas à gauche

62.5 x 46 cm (à vue)

(En l'état, salissures)

 110
2792 9

362 Quatre carnets d'impressions de croquis représentant des monuments historiques, 

archéologiques, et divers 

(En l'état) 

 10
111111 1225

363 Jean FRELAUT (1879-1954)

Ensemble de deux gravures à l'eau forte encadrées, l'une monogrammée dans la planche, 

l'autre signée dans la planche contresignée et dédicacée à la mine de plomb 

5 x 8 cm et 14 x 21 cm (à vue)

(En l'état)

 10
2903 151

364 ECOLE FRANCAISE 

"Portrait de jeune homme" 

Dessin à la mine de plomb 

22.5x14.5cm

(En l'état, tâches, rousseurs)

 90
0512 69

365 Carnet de croquis dont mine de plomb, sanguines et encre Guerre 14-18
 30

2898 3

367 François SALVAT (1892-1976)

"Discussion entre mères" 

Aquarelle signée en bas à gauche 

12 x 17 cm (à vue)

(En l'état)

 40
2903 131

368 HOLLARD Robert (XXème siècle)

"Village des Vosges" (Châteaux de Colmar?)

Huile sur toile signée en bas à droite 

20 x 25 cm 

(En l'état)

 5
2920 1

369 ECOLE FRANCAISE 

« Portrait de femme »

Dessin au crayon gras à vue ovale 

51 x 39 cm (à vue)

(En l’état, tâches rousseurs)

 10
2855 29

370 LAHAYE

École Moderne

Compositions abstraites de 11 aquarelles

(en l'état)

 10
111111 1320

371 Louis Henry LEMIRRE (1929-2000)

« La mare aux buses » 

Huile sur toile signée en bas à droite, contresignée, titrée et située à Vire, Normandie au dos 

60 x 81 cm

 50
2855 32

373 François SALVAT (1892-1976)

"A la plage" 

Aquarelle signée en bas à gauche 

10.5 x 16.5  cm (à vue)

(En l'état)

 45
2903 129

374 Charles DELAHAYE (XXème siècle)

"Au sec sur le quai" (Granville)

Aquarelle signée et datée 84 en bas à droite, contresignée, titrée et datée au dos 

31.5 x 44.5 cm 

(En l'état)

 90
2928 2
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376 G. BARANGER. ( XXeme siècle)

"Paysage arboré" 

Huile sur toile signée en bas à droite

46 x 60 cm 

(En l'état)

 20
2903 109

377 Pierre BERTHELIER (1878-1941)

"Pêcheurs à la pointe de Carolles" 

Huile sur toile signée en bas à gauche 

38.5 x 55.5 cm 

(En l'état, usures, accidents, une pièce au dos)

 160
2903 108

378 Miguel DESMAZIERES (École moderne)

"Fanfare à Rouen" / "Cathédrale de Rouen, vu dans un instrument de la fanfare" 

Fusain et pastel, signé

51 x 76.5 cm (à vue)

(En l'état)

 50
2837 20

379 Ensemble de trois peintures à l'huile comprenant : 

-SALVE ? "Scène animée"  miniature sur cuivre signée à vue ovale 6 x 4.5 cm (à vue)

-Marcel DUFOSSE (?) "Paysage" Huile sur toile signée en bas à droite 14 x 24 cm 

-Ecole de la fin du XIXème vers le Début du XXème siècle "Nature morte" Huile sur panneau 

à vue ovale 19 x 14 cm (à vue)

(En l'état, usures, accidents, manques)

 25
2903 152

380 Marcel LETASSEY (1933-2022) 

"Autre monde" 

Huile sur toile signée et datée 65 en bas à gauche, titré au dos 

73 x 61 cm 

(En l'état, craquelée)

 30
2745 195

381 "Côte Nord de France" - "Iles Chausey" 

Carte relevée en 1831 par les Ingénieurs Hydrographes de la Marine, sous les ordres de M. 

Beautemps-Beaupré, Ingénieur Hydrographe en chef

Réedition des grandes corrections N°1 - 1979

Encadrée sous verre 

74 x 104.5 cm 

 70
2862 4

382 G. GOUBERT (Milieu XIXe siècle)

"Portrait de femme" 

Pastel signé et daté 1853 à gauche vers le centre

59 x 46 cm (à vue)

(En l'état)

 70
2903 147

383 Albert BERGEVIN (1887-1974)

"Bouquet de fleurs"

Huile sur toile signée en bas à gauche

46 x 33 cm

(En l'état, manques)

 400
2792 7

385 Marcel LETASSEY (1933-2022) 

"La fin de la ville" "Dans le feu et l'eau, mon rocher part à la dérive" 

Huile sur toile signée en bas à droite, titrée sur une étiquette d'exposition 

100 x 81 cm 

(En l'état)

 50
2745 194

386 Cyprien Le VAVASSEUR (1866 - 1924)

"La ferme de L'Hôpital" (au guè de L'épine)

Aquarelle signée en bas à droite, titrée au dos du cadre 

14 x 18.5 cm (à vue)

(En l'état, insolée, tâches) 

 40
2903 133

387 Jacques SIMON (Paris, 1875 - Carolles, 1965)

"Marché aux bestiaux" 

Dessin encadré signé au dos du cadre, présence d'études au dos de la feuille 

10.5 x 27.5 cm (à vue)

(En l'état, rousseurs)

 190
2903 135

388 Attribué à Lucien MARIE (XXème-XXIème siècles)

«Natures mortes »

Lot de deux huiles sur toiles non signées

65 x 50,5cm et 61 x 46cm

(En l'état, usures et tâches)

 30
2214 255
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389 Attribué à Lucien MARIE (XXème-XXIème siècles)

« Le tournoi de pétanque »

Huile sur toile non signée

81 x 64,5cm

(En l’état, usures)

 40
2214 252

392 René BELLANGER (1895-1964)

"Rodelle, Auvergne en 60" 

Technique mixte sur toile signée en bas à gauche, située et datée en bas à droite

46 x 55.5 cm 

(En l'état)

 20
2862 2

393 FOURNIER Alain (1931-1983)

"Chausey" 

Aquarelle signée en bas à droite

21.5 x 13 cm (à vue)

(En l'état)

 160
2903 113

395 École Française 

"Voiliers amarrées" 

Huile sur panneau 

18 x 23.5 cm 

On y joint une Peinture sur isorel 

"Navires" 

13 x 18 cm

(En l'état, usures, salissures)

 60
2883 1

396 Yann LEFRANCOIS (Né en 1944)

"Voilier en baie du Mont Saint-Michel"

20,7 x 25,7 cm (à vue)

(en l'état)

 75
1128 69

397 École du XXème siècle 

"Étude d'une scène de vie" 

Technique mixte encadrée signée "Malet" en bas à droite

27 x 15 cm (à vue)

(En l'état)

 10
2903 132

398 FANCH LEL 

" la pêche aux coques à Lancieux"

Huile sur carton signé en bas à gauche 

21.8 x 16.2 cms

( en l'état)

 60
381103 96

399 André Charles VOILLEMOT (1822-1893)

"Portrait d'élégante"

Technique mixte signée en haut à gauche 

12 x 8 cm 

(En l'état, petites rousseurs)

 30
2903 114

400 Réunion de cinq gravures de mode, vers 1900, Élégantes et Dandy

-Le moniteur de la Mode

-La France Élégante et Paris élégant réunis

-Costume de Parisien

(en l'état, taches, humidité et rousseurs)

 30
0862 4

402 Pierre BRETTE (Brest, 1905 - Granville, 1961)

"Pêche à pied" 

Fusain portant le cachet "Atelier Pierre Brette" en bas à droite

15 x 24 cm (à vue)

(En l'état, une tâche en haut)

 190
2903 115

403 Odile BELLANGER (École moderne)

"Nature morte au bouquet de fleurs" 

Huile sur toile signée et datée 75 en bas à gauche 

55.5 x 46 cm 

(En l'état, une griffe, un petit manque)

 10
2903 148

404 FANCH LEL

"Chalutier au Guilvinec"

peinture sur carton signé en bas à gauche 

21.8 x15.5 cms 

( en l'état)

 30
381103 97
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406 ECOLE MODERNE 

"Bateau de pêche" 

Crayon gras signé en bas à droite "HULIN

46.5 x 60.5 cm (à vue)

(En l'état)

 20
1462 17

407 ECOLE MODERNE 

« Paysage d’automne,1960 »

Huile sur toile signée « Kiry » en bas à droite, titrée et daté sur une étiquette au dos 

38 x 46 cm

 5
2855 30

408 Cyprien Le VAVASSEUR (1866 - 1924)

"Canards" 

Aquarelle signée en bas à gauche 

13 x 19 cm (à vue)

(En l'état)

 130
2903 134

410 CHAUVEAU Pascal (XXè)

"La déesse de Tyr"

Technique mixte sur panneau signée et titrée en bas à gauche

65 x 85cm

(en l'état, quelques manques à la peinture cf photos)

 30
2483 18

411 Charles DELAHAYE (XXème siècle)

"Granville, la rue Lecarpentier "

Aquarelle signée et datée 88 en bas à droite, titrée en bas au centre

27.5 x 46 cm (à vue)

(En l'état)

 50
2928 3

413 Maurice CHATAIGNER (1941)

"Etude pour le défi des ports de pêche, 56" 

Technique mixte encadrée signée et titrée en bas à gauche 

30.5 x 39 cm 

(En l'état, légèrement gondolée)

 110
2903 107

Total  22 421


